


Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец ОП1

Реден  

број Податок Опис

1 2 3

1 Назив ШТЕДИЛНИЦА ФУЛМ ДОО СКОПЈЕ 

2 Седиште Ул. Св.Кирил и Методиј 48, 1000 Скопје

3 Даночен број 4030999359702

4 Единствен матичен број 5282748

5

Шематски приказ на 

организациската 

структура 

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Organogram-Stedilnica-FULM.pdf

6 Број на вработени 30

7

Финансиски активности 

коишто може да ги врши 

банката

1.Прибирање на депозити од физички и правни лица од Република С. Македонија

2.Одобрување на кредити на физички и правни лица од Република С. Македонија

3.Отварање посебни сметки на платежни институции и институции за електронски пари на кои се депонираат 

примените парични средства заради нивна заштита во согласност со законот со кој се уредуваат платежните услуги 

и платните системи

4.Изнајмување сефови, остава и депо

5.Купување и продавање на државни хартии од вредност и инструменти на пазарот на пари во свое име и за своја 

сметка

6.Продажба на полиси за осигурување

7.Посредување во склучување договори за кредити и заеми

8.Обработка и анализа за информации за кредитна способност на правни лица

9.Економско финансиски консалтинг

8

Финансиски активности 

коишто ги врши банката 

во моментот 

1.Прибира депозити од физички лица

2.Одобрува кредити на физички лица и на поединци кои вршат самостојна дејност без својство на правно лице

3.Економско-финансиски консалтинг

https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomest-za-odobruvanje-za-kredid-so-godisna-stapka-na-SVT-.pdf

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomest-pri-odobruvanje-so-isplata-na-kredit-SVT.pdf

https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomesti-za-dopolnitelni-uslugi.pdf

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadimest-pri-odobruvanje-kredit-so-promenliva-kamata.pdf
https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomest-za-depozitno-rabotenje.pdf

 Извештај за основните податоци за банката 

9

Тарифа за каматите и 

надоместоците што ги 

наплаќа банката

http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Organogram-Stedilnica-FULM.pdf
https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomest-za-odobruvanje-za-kredid-so-godisna-stapka-na-SVT-.pdf
http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomest-pri-odobruvanje-so-isplata-na-kredit-SVT.pdf
https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomesti-za-dopolnitelni-uslugi.pdf
http://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadimest-pri-odobruvanje-kredit-so-promenliva-kamata.pdf
https://www.fulm.com.mk/wp-content/uploads/2025/07/Nadomest-za-depozitno-rabotenje.pdf


Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец НП

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 101.669

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) 0

1,3 Основен капитал 101.669

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 0

1,5 Сопствени средства 101.669

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 20.535

2,2 Валутeн ризик 248

2,3 Оперативeн ризик 6.868

2,4 Ризик од промена на цените на стоките 0

2,5 Пазарни ризици 0

2,6 Ризик од порамнување / испорака 0

2,7 Ризик од другата договорна страна 0

2,8
Вкупен капитал потребен за покривање на 

ризиците 
27.650

3
Вкупен износ на активата пондерирана според 

ризиците 
345.628

4 Стапка на адекватност на капиталот 29,42%

5 Стапки пропишани од Народната банка

5,1 Редовен основен капитал 4,50%

5,2 Основен капитал 6,00%

5,3 Стапка на адекватност на капиталот 20,00%

6 Стапка на нефункционалните кредити 3,71%

7 Стапка на повратот на активата 0,32%

8 Стапка на повратот на капиталот и резервите 1,14%

9
Вкупна стапка на заштитните слоеви на 

капиталот 

10 Стапка на задолженост 28,00%

10,1 Износ на изложеноста 359.233

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 2,53

11,2
Просечна вредност на стапката на покриеност со 

ликвидност
2,53

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 49.908

11,4 Просечна вредност на ВПО 26.481

11,5 Просечна вредност на ВПП 3.912

11,6 Просечна вредност на НПО 19.295

Реден 

број
Најзначајни показатели Забелешка

Износ во 000 

денари / 

Процент 

Извештај со најзначајните показатели 



Штедилница ФУЛМ Доо Скопје Образец ССО

Ред. 

бр.
Опис Износ                       Забелешка

1 2 3 4

I

1. Сопствени средства 101.669

2. Основен капитал 101.669

3. Редовен основен капитал (РОК) 101.669

3.1. Позиции во РОК 102.330
3.1.1. Kапитални инструменти од РОК 75.607

3.1.2. Премија од капиталните инструменти од РОК 0

3.1.3. Задолжителна општа резерва (општ резервен фонд) 15.227

3.1.4.
Задржана нераспоредена добивка 11.384

3.1.5.
(-) Акумулирана загуба од претходните години 0

3.1.6.
Тековна добивка или добивка на крајот на годината 0

3.1.7. Збирна сеопфатна добивка или загуба 112

3.2. (-) Одбитни ставки од РОК -661
3.2.1. (-) Загуба на крајот на годината или тековна загуба 0

3.2.2. (-) Нематеријални средства -661

3.2.3. (-) Одложени даночни средства коишто зависат од идната профитабилност на

банката 

0

3.2.4.
(-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

1.

   (-) Директни вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

2.

   (-) Индиректни вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

3.

   (-) Синтетички вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК 0

3.2.4.

4.

   (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од РОК за кои банката има 

договорна обврска да ги купи 0

3.2.5. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

РОК на лица од финансискиот сектор, при што тие лица имаат вложувања во

банката

0

3.2.6. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

РОК на лица од финансискиот сектор во кои банката нема значајно вложување

0

3.2.7.
(-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од 

РОК на лица од финансискиот сектор во кои банката има значајно вложување 0

3.2.8. (-) Износ на одбитни ставки од ДОК којшто го надминува вкупниот износ на ДОК 0

3.2.9. (-) Износ на надминувањето на лимитите за вложувања во нефинансиски

институции

0

3.2.1

0.

(-) Трошоци за данок 0

3.2.1

1.

(-) Разлика меѓу висината на потребната и извршената исправка на

вредноста/посебната резерва

0

3.3. Регулаторни усогласувања на РОК 0
3.3.1. (-) Зголемување на РОК коешто произлегува од позиции на секјуритизација 0

3.3.2.
(-) Добивки или (+) загуби од заштитата од ризикот од парични текови 0

3.3.3. (-) Добивки или (+) загуби од обврски на банката коишто се мерат по објективна

вредност

0

3.3.4. (-) Добивки или (+) загуби поврзани со обврски врз основа на деривати коишто се

мерат по објективна вредност

0

3.4. Позиции како резултат на консолидација 0
3.4.1. Неконтролирачко (малцинско) учество коешто се признава во РОК на

консолидирана основа 

0

3.4.2. Останато 0

3.5. Други позиции од РОК 0
0

4. Додатен основен капитал (ДОК) 0

4.1. Позиции во ДОК 0
4.1.1. Капитални инструменти од ДОК 0

4.1.2. Премија од капиталните инструменти од ДОК 0

4.2. (-) Одбитни ставки од ДОК 0
4.2.1.

(-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

4.2.1.

1.    (-) Директни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

Извештај за сопствените средства

со состојба на 30.06.2025

Сопствени средства



Штедилница ФУЛМ Доо Скопје Образец ССО

Ред. 

бр.
Опис Износ                       Забелешка

1 2 3 4

4.2.1.

2.    (-) Индиректни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

4.2.1.

3.    (-) Синтетички вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК 0

4.2.1.

4.

   (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДОК за кои банката има 

договорна обврска да ги купи 0

4.2.2. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

ДОК на лица од финансискиот сектор, при што тие лица имаат вложувања во

банката 

0

4.2.3. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

ДОК на лица од финансискиот сектор во кои банката нема значајно вложување

0

4.2.4. (-) Директни, индиректни и синтетички вложувања во капитални инструменти од

ДОК на лица од финансискиот сектор во кои банката има значајно вложување

0

4.2.5. (-) Износ на одбитни ставки од ДК којшто го надминува вкупниот износ на ДК 0

4.2.6.
(-) Трошоци за данок 0

4.3. Регулаторни усогласувања на ДОК 0
4.3.1. (-) Зголемување на ДОК коешто произлегува од позиции на секјуритизација 0

4.3.2.
(-) Добивки или (+) загуби  од заштитата од ризикот од парични текови 0

4.3.3. (-) Добивки или (+) загуби од обврски на банката коишто се мерат по објективна

вредност

0

4.3.4. (-) Добивки или (+) загуби поврзани со обврски врз основа на деривати коишто се

мерат по објективна вредност

0

4.4. Позиции како резултат на консолидација 0
4.4.1. Прифатлив додатен основен капитал којшто се признава во ДОК на консолидирана 

основа 0

4.4.2. Останато 0

4.5. Други позиции од ДОК 0

5. Дополнителен капитал (ДК) 0

5.1. Позиции во ДК 0
5.1.1. Капитални инструменти од ДК 0

5.1.2. Субординирани кредити 0

5.1.3. Премија од капиталните инструменти од ДК 0

5.2. (-) Одбитни ставки од ДК 0
5.2.1. (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

1.

   (-) Директни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

2.

   (-) Индиректни вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

3.

   (-) Синтетички вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК 0

5.2.1.

4.

   (-) Вложувања во сопствени капитални инструменти од ДК за кои банката има 

договорна обврска да ги купи 0

5.2.2.
(-) директни, индиректни и синтетички вложувања во позиции од ДК на лица од 

финансискиот сектор, при што тие лица имаат вложувања во банката 0

5.2.3. (-) директни, индиректни и синтетички вложувања во позиции од ДК на лица од 

финансискиот сектор во кои банката нема значајно вложување 0

5.2.4. (-) директни, индиректни и синтетички вложувања во позиции од ДК на лица од 

финансискиот сектор во кои банката има значајно вложување 0

5.3. Регулаторни усогласувања на ДК 0
5.3.1. (-) Зголемување на ДК коешто произлегува од позиции на секјуритизација 0

5.3.2.
(-) Добивки или (+) загуби од заштитата од ризикот од парични текови 0

5.3.3. (-) Добивки или (+) загуби од обврски на банката коишто се мерат по објективна

вредност

0

5.3.4. (-) Добивки или (+) загуби поврзани со обврски врз основа на деривати коишто се

мерат по објективна вредност

0

5.4. Позиции како резултат на консолидација 0
5.4.1. Прифатлив дoполнителен капитал којшто се признава во ДК на консолидирана 

основа 0

5.4.2. Останато 0

5.5. Други позиции од ДК 0

II. Податоци за ограничувањата:



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец АПРО

во 000 

денари

Ред. 

бр. 
ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1
АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК 256.685

1,1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 20.535

1,2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 

2
АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК 3.095

2,1 Агрегатна девизна позиција 0

2,2 Нето-позиција во злато 248

2,3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 3.095

2,4 Актива пондерирана според валутниот ризик

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК
6.868

3,1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со 

примена на пристапот на базичен индикатор 0

3,2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со 

примена на стандардизираниот пристап 85.848

3,3 Актива пондерирана според оперативниот ризик

4
АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ 0

4,1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на 

цените на стоките 0

4,2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 0

4,3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака 0

4,4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата 

договорна страна 0

4,5

Капитал потребен за покривање на другите ризици 

(4.1+4.2+4.3+4.4) 0

4,6 Актива пондерирана според други ризици 0

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE
345.628

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 69.126

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 101.669

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 29,42%

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ

со состојба на 30.06.2025

Извештај за активата пондерирана според ризиците



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец СПЛО

во 000 денари

T T-1 T-2 T-3

1 2 3 4 5 6 7=(3+4+5+6)/4

1 Ниво 1 ликвидна актива 12.962 64.387 63.327 58.956 49.908

1,1 Парични средства 5.962 6.364 7.303 7.967 6.899

1,2 Средства на банката кај и изложеност кон Народната банка 7.000 58.023 56.025 50.989 43.009

1,3
Изложеност кон или изложеност гарантирана од централната влада 

на РСМ
0 0 0 0 0

1,4 Останати позиции од ниво 1 ликвидна актива 0 0 0 0 0

2 Ниво 2 ликвидна актива 0 0 0 0 0

2,1 Ниво 2А 0 0 0 0 0

2,2 Ниво 2Б 0 0 0 0 0

3 Висококвалитетна ликвидна актива (ВКЛА) 12.962 64.387 63.327 58.956 49.908

4 Мали депозити 27.761 25.749 23.151 29.262 26.481

4,1 Стабилни депозити 9.934 10.252 10.397 9.977 10.140

4,2 Останати мали депозити 17.827 15.497 12.754 19.286 16.341

5 Оперативни депозити 0 0 0 0 0

6 Вишок на оперативни депозити 0 0 0 0 0

7 Неоперативни депозити 0 0 0 0 0

8 Преземени вонбилансни обврски 0 0 0 0 0

9 Останати одливи 0 0 0 0 0

10 Вкупни парични одливи (ВПО) 27.761 25.749 23.151 29.262 26.481

11 Приливи од необезбедени трансакции 13.007 888 870 884 3.912

12
Приливи од обезбедено кредитирање и трансакции предизвикани од 

пазарот на капитал
0 0 0 0 0

13 Вкупен прилив од своп-договор на обезбедување 0 0 0 0 0

14 Намалувања на приливите 0 0 0 0 0

15 Вкупни парични приливи (ВПП) 13.007 888 870 884 3.912

16 ВИСОКОКВАЛИТЕТНА ЛИКВИДНА АКТИВА 12.962 64.387 63.327 58.956 49.908

17 НЕТО ПАРИЧЕН ОДЛИВ 6.940 23.085 20.542 26.612 19.295

18 СТАПКА НА ПОКРИЕНОСТ СО ЛИКВИДНОСТ (%) 186,73% 281,70% 308,63% 236,04% 253,27%

Извештај за висината на стапката на покриеност со ликвидност

ДЕЛ 4. ВКУПНА ПРИСПОСОБЕНА ВРЕДНОСТ

ДЕЛ 3. ПАРИЧНИ ПРИЛИВИ

ИзносРеден 

број
ОПИС

Просечна 

вредност

ДЕЛ 1. ВИСОКОКВАЛИТЕТНА ЛИКВИДНА АКТИВА (ВКЛА) 

ДЕЛ 2. ПАРИЧНИ ОДЛИВИ



Штедилница ФУЛМ ДОО Скопје Образец СЗО

Ред. бр. Опис Месец 1 Месец 2 Месец 3 Месец 4 Месец 5 Месец 6

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Билансни позиции 360.871 362.645 357.567 356.590 359.642 358.084

1.1. Побарувања од централните влади и централните банки 64.679 62.649 60.983 60.921 61.970 60.928

1.2. Побарувања од локалната самоуправа и регионалната власт 0 0 0 0 0 0

1.3. Побарувања од јавните институции 0 0 0 0 0 0

1.4. Побарувања од мултилатералните развојни банки и меѓународните организации
0

0 0 0 0 0

1.5. Побарувања од банките 0 0 0 0 0 0

1.6. Побарувања од други трговски друштва 0 0 0 0 0 0

1.7. Портфолио на мали кредити 259.371 261.250 260.195 258.886 259.568 259.993

1.8. Побарувања покриени со станбени објекти 0 0 0 0 0 0

1.9. Побарувања покриени со деловни објекти 0 0 0 0 0 0

1.10. Удели во инвестициски фондови 0 0 0 0 0 0

1.11. Останати позиции 37.631 39.556 37.125 37.519 38.840 37.824

1.12. (-) Одбитни ставки од основниот капитал -810 -810 -736 -736 -736 -661

2. Финансиски деривати 0 0 0 0 0 0

2.1. Изложеност врз основа на финансиски деривати со примена на методот на пазарна

вредност
0

0 0 0 0 0

2.2. Изложеност врз основа на финансиски деривати со примена на методот на оригинална

изложеност
0

0 0 0 0 0

3. Трансакции со хартии од вредност 0 0 0 0 0 0

4. Вонбилансни позиции 0 0 0 0 0 0

4.1. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 10% 0 0 0 0 0 0
4.2. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 20% 0 0 0 0 0 0
4.3. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 50% 0 0 0 0 0 0
4.4. Вонбилансни позиции со фактор на конверзија од 100% 0 0 0 0 0 0

5. Вредност на изложеноста 360.871 362.645 357.567 356.590 359.642 358.084

6. Вредност на капиталот 100.033 100.033 101.594 101.594 101.594 101.669

7. Стапка на задолженоста 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28

8. Просечна стапка на задолженост 0,28

Извештај за стапката на задолженост

за I полугодие од 2025 година
во 000 денари


